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markedet efter endt uddannelse. De studerende skal være mere bevidste om deres egne kompetencer 
i forhold til efterspørgslen på arbejdsmarkedet. Derfor bør alle studerende på kandidatuddanne1serne 
tilbydes kurser i formidling og mulighederne for at starte egen virksomhed. Samarbejdet mellem uni- 
versiteter og erhvervsliv skal styrkes, og praktikophold skal kunne give merit. 

Til nr. 496 

De seneste fire år er brugerbetalingen på offentlige serviceydelser steget voldsomt. Fra 2001 til 
2004 er de i gennemsnit steget med over 17 procent, mens den generelle prisudvikling har været ca. 
6 procent. Denne merstigning i brugerbetalingen har kostet danskerne 3,5 mia. kr. 

Derfor foreslår Socialdemokraterne, at regeringens skattestop suppleres med et stop for stigning i 
brugerbetaling på daginstitutioner, kollektiv transport og voksenuddannelse i 2006. Det giver ingen 
mening, at afgifter er fastlåst i kroner og øre, mens taksterne blot kan stige. Brugerbetalingen såvel 
som afgifterne vender den tunge ende nedad. Der afsættes 500 mio. kr. til at hindre taksterne i at stige 
i 2006. 

Til nr. 497 

I integrationsaftalen fra juni 2005 er aftalt følgende til modvirkning af ghettodannelse: 
홢 Fortsat fysisk forbedring af udsatte almene boligområder for at gøre dem mere attraktive 
홢 Lettere adgang for erhverv, uddannelsesinstitutioner mv. i eksisterende almene boliger med stor 

koncentration af mennesker med sociale problemer og integrationsvanskeligheder 
홢 Forstærket social og forebyggende indsats 
홢 Ændring af beboersammensætningen i de udsatte boligområder -  først og fremmest ved incita- 

menter til fra- og tilflytning. 
Initiativerne skal finansieres via Landsbyggefondens midler, hvilket først falder endeligt på plads, 

når boligforligskredsen forhåbentlig forhandler sig frem til en endelig aftale i efteråret 2005. Dog 
skal det understreges kraftigt, at Socialdemokraterne ikke støtter det meget kraftige indhug i Lands- 
byggefonden på ca. 1,5 mia. kr., som regeringen lægger op til i sit finanslovforslag. Tilsyneladende 
har regeringen mere travlt med at bruge lejernes opsparede penge fra Landsbyggefonden til at aflaste 
statens finanser end på at styrke boligforholdene for lejerne i den almene boligsektor. Fra socialde- 
mokratisk side går vi positivt ind i forhandlingerne af Landsbyggefondens midler, men vort udgangs- 
punkt er, at pengene skal bruges på boligområdet. 

Integrationsaftalen er desuden kun første skridt. Og pengene skal ikke kun findes via Landsbyg- 
gefondens midler. Også samfundet skal bidrage til den boligsociale indsats og til en forbedret inte- 
gration i boligområderne. Vi mener således, at: 
홢 25 mio. af de 40 mio. kroner, som Socialdemokraterne i alt afsætter til boligsociale formål, skal 

øremærkes de særligt belastede boligområder. Indsatsen skal bl.a. rettes mod de lidt større børn og 
unge. Her er behov for en styrket koordinering af indsatsen og tilbuddene fra fritidshjem, klubber, 
skole, idrætsverdenen og den øvrige boligsociale indsats. 

홢 en del af de 140 mio. kr. til byfornyelse og kvarterløft skal målrettes de særligt udsatte og ghet- 
toiserede boligområder. Erfaringerne fra hidtidigt gennemførte projekter på dette område, herun- 
der den meget ambitiøse byudvalgsindsats fra SR-regeringens tid, har vist, at en samlet plan for 
et boligområde er i stand til at vende en meget negativ udvikling. 

Endelig kan vi henvise til vores forslag om oprettelse af kulturskoler (se kultur). Skolerne skal i 
vid udstrækning placeres i de udsatte boligområder. Formålet er at fremme kulturel interesse og en- 
gagement hos børn og unge samt at finde og stimulere talentmassen. En massiv satsning på kultur i 
de mest udsatte og ghettoiserede boligområder vil efter vores opfattelse styrke integrationen og til- 
føre beboerne vigtige ressourcer og nyttig kulturforståelse. Dertil kommer, at der i områder med stor 
koncentration af mennesker med anden etnisk baggrund findes en række kulturelle ressourcer, som 
kan blive til stor nytte og glæde for resten af Danmark. 

Til nr. 498 
Socialdemokratiet foreslår, at der indføres et loft over indbetalinger på pensionsordninger med lø- 

bende udbetalinger. Det årlige loft fastsættes til 100.000 kr. Vi har kunnet konstatere, at en meget lil- 
le gruppe mennesker udnytter fradragsmuligheder for pensionsindbetalinger til skatteplanlægning og 
skattespekulation. Det har aldrig været meningen med reglerne om fradragsret for pensionsindbeta- 
linger. 


